1 del 4 aprile 

2024 – Atto di sottomissione CGRTS – 0024780-A- 26/06/2025 – importo totale € 10.778.462,54 

– approvato con Decreto n. 593 del 27/06/2025. 

Liquidazione Certificato di pagamento n. 8 relativo al SAL n. 8 a tutto il 31/07/2025 per € 

1.303.615,21 (euro unmilionetrecentotremilaseicentoquindici/21) oltre IVA al 10% 

Il Commissario straordinario del Governo per la riparazione, la ricostruzione, l'assistenza alla 

popolazione e la ripresa economica dei territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria 

interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016;

[...]

“CONSORZIO INTEGRA Società Cooperativa”, con sede legale in Bologna, in Via Marco Emilio 

Lepido n. 182/2, codice fiscale e partita IVA n. 03530851207 (mandante), per l'esecuzione dei lavori 

per la costruzione del “Nuova Scuola ITIS “Divini” nel Comune di San Severino Marche (MC)”, per 

l’importo complessivo di €. 10.058.145,52 (euro 

diecimilionicinquantottomilacentoquarantacinque/52), oltre ad IVA per € 1.005.814,55 (euro 
unmilionecinquemilaottocentoquattordici/55), con contestuale rimodulazione del termine di 

ultimazione lavori in 420 (quattrocentoventi) giorni naturali e consecutivi a decorrere dalla data 

della Disposizione prot. CGRTS-1366 del 15 gennaio 2024 con cui il RUP ha autorizzato il riavvio

[...]

Roma (RM) in Via Merulana 130 - Partita IVA 07648781008, la fattura n la fattura n. 82/2025 del  

22/09/2025, relativa al Certificato di pagamento n. 8, per la Ricostruzione della nuova Scuola ITIS 

“Divini” nel Comune di San Severino Marche (MC), CIG: 7312948399 - CUP J57E17000020001, 

dell’importo complessivo di € 762.947,32 (euro settecentosessantaduemilanovecento-

quarantasette/32) di cui 693.588,47 di imponibile e € 69.358,85 per IVA, soggetta a split-payment ai 

sensi dell’art. 17 del D.P.R. n. 633/1972, come introdotto dalla Legge n. 190/2014; 

di liquidare al Consorzio Integra Società Cooperativa (mandante), con sede in Bologna (BO) in Via

[...]

Marco Emilio Lepido 182/2, Partita IVA 03530851207, la fattura n INT/2025/20530/IT/F del  

22/09/2025,  relativa al Certificato di pagamento n. 8, per la Ricostruzione della nuova Scuola ITIS 

“Divini” nel Comune di San Severino Marche (MC)”, CIG: 7312948399 - CUP J57E17000020001, 

dell’importo complessivo di € 671.029,41 (euro seicentosettantunomilaventinove/41) di cui € 

610.026,74 di imponibile e € 61.002,67 per IVA, soggetta a split-payment ai sensi dell’art. 17 del 

D.P.R. n. 633/1972, come introdotto dalla Legge n. 190/2014; 

di accreditare l’importo imponibile di € 1.303.615,21 (euro unmilionetrecentotremila-

seicentoquindici/21) sul conto corrente dedicato di cui alle dichiarazioni rilasciate dall’aggiudicatario 

sulla tracciabilità dei pagamenti, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, codice IBAN 

IT66C0200805059000105988725 intestato a CA.RI. Costruzioni Srl capogruppo mandataria; 

di far fronte all’onere del presente atto, pari a € 1.433.976,73 (euro 

unmilionequattrocentotrentatremilanovecentosettantasei/73 a valere sul fondo per la ricostruzione 

delle aree terremotate giacenti nella contabilità speciale intestata al Commissario Straordinario, 

finanziata dall’art. 4 del D.Lgs. 189/2016, mediante le risorse previste dall’art. 3, comma 3 

dell’ordinanza Commissariale n.